
 

 
 

DELIBERA N. 2/25/CONS 

 

 

INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE DEL  

 COMITATO SULL’INTELLIGENZA ARTIFICIALE NEI SETTORI DI 

COMPETENZA DELL’AUTORITÀ 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 9 gennaio 2025; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di 

seguito, il Regolamento) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 515/24/CONS del 

18 dicembre 2024; 

VISTA la delibera n. 11/24/CONS del 24 gennaio 2024, con la quale è stato 

istituito il Comitato sull’intelligenza artificiale nei settori di competenza dell’Autorità, 

con funzioni consultive, composto da membri esterni all’Autorità; 

RITENUTO di provvedere alla integrazione dei membri del Comitato con la 

professoressa Giovanna De Minico e con il dottore Andrea Imperiali in possesso di 

comprovate competenze ed esperienze professionali in materia; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Integrazione composizione del Comitato) 

 

1. La composizione del Comitato sull’intelligenza artificiale nei settori di competenza 

dell’Autorità, di cui all’art. 1, comma 2, della delibera n. 11/24/CONS, è integrata con la 

professoressa Giovanna De Minico e con il dottore Andrea Imperiali. 



 

 
 

 

 

2 
2/25/CONS 

 

 

 

2. La partecipazione al Comitato è svolta a titolo gratuito e non prevede alcun onere a 

carico dell’Autorità. 

3. Il Servizio risorse umane e strumentali e il Servizio sistemi informativi e 

digitalizzazione provvedono, per quanto di competenza, ai necessari adempimenti per 

l’esecuzione della presente delibera. 

 

La presente delibera è notificata a tutti i membri del Comitato ed è pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

 

Roma, 9 gennaio 2025 

 

                      IL PRESIDENTE 

                Giacomo Lasorella 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

            IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Giulietta Gamba 


